
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 

 

 

  

  

Naše zn.: 
35891/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 

Mobil: 602 741 737 

E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz 

  
 
 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 18 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvoláním 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

 

Dotaz č. 173 je zodpovězen v náhradním termínu (+2 pracovní dny), přičemž je adekvátně 

posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 173: 

Na základě „Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 12“ byla revize dokumentace řešící bleskosvod 

doplněna do soupisu prací XLS_Rekonstrukce_VB_v_žst_Teplice_v_Čechách_zm08_211104. 
 
V objektu SO 28-71-28.03 je u položek poř. číslo 24 a 25 nesoulad v popisu položky: 
 

24 741430011 Montáž jímacích tyčí délky přes 3 m, na střešní hřeben KUS 45,000

Montáž jímacích tyčí délky přes 3 m, na střešní hřeben

25 354 - R - 002 Zemní litinová krabice pro zkušební svorku KUS 45,000

Zemní litinová krabice pro zkušební svorku  
Dle našeho názoru by položka 25. měla obsahovat dodávku jímacích tyčí v počtu 45 ks. 
 
 
V objektu SO 28-71-28.03 je u položek poř. číslo 49 a 50 nesoulad v množství: 

 
49 210220372 Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků a doplňků úhelníků nebo trubek s 

držáky do zdiva

KUS 21,000

Montáž hromosvodného vedení ochranných prvků a doplňků úhelníků nebo trubek s 

držáky do zdiva

50 358 - R - 016 Mechanická ochrana svodu, trubka Ř40, tl. 1,2mm, nerez M 33,000  
 
Žádáme zadavatele o upřesnění uvedených položek. 

 
 

Odpověď č. 173: 

Při kontrole soupisu prací SO 28-71-28.03 bylo zjištěno, že při zpracování odpovědí k VZD č.12, nebyla 
provedena správně aktualizace těchto položek. Soupis prací byl opraven a je přílohou tohoto vysvětlení. 
Dodávka jímacích tyčí byla doplněna. 

V objektu SO 28-71-28.03 u položek poř. Č. 49 a 50 nesoulad nebyl. Uvedené množství mechanické ochrany 

svodu (trubky) je v metrech. Počet svodů, které je třeba ochránit, je 21 kusů. Na každý svod tedy připadá 
cca 1,55m trubky (+ rezerva pro prořezy) 

 

 

 



 

 2/3 

Dotaz č. 174 je zodpovězen v náhradním termínu (+1 pracovní den), přičemž je adekvátně 

posunuta lhůta pro podání nabídek. 

 

Dotaz č. 174: 

Zadavatel v odpovědi na Dotaz č. 152 (Dodatek č. 13) informoval, že předpokládaný termín doplnění 
stanovisek od Památkářů, ČD a MgM Teplice, odboru výstavby je konec listopadu. 
 
Doposud tato stanoviska poskytnuta nebyla. Vzhledem k důležitosti těchto dokumentů ve vztahu k jejich 
přímému vlivu na přípravu nabídky a blížícímu se termínu odevzdání nabídek tímto žádáme zadavatele o 
vyjádření, jakým způsobem bude tuto situaci řešit. 

 

 

Odpověď č. 174: 

Stanoviska ČD přikládáme do přílohy tohoto vysvětlení. 

Stanovisko Odboru památkové péče MgM Teplice zatím nebylo vydáno a s nejvyšší pravděpodobností bude 
k dispozici začátkem měsíce ledna 2022. Zadavatel toto stanovisko poskytne účastníkům zadávacího řízení 

neprodleně po jeho dodání Odborem památkové péče. Projektová dokumentace, která je součástí zadávací 

dokumentace, byla při jejím zpracovávání průběžně projednávána s NPU a památkovým odborem MgM 
Teplice a jejich připomínky byly do této dokumentace již zapracovány. Zadavatel proto předpokládá, že 
výsledné stanovisko bude kladné, nebude měnit projektovou dokumentaci, která je součástí současného 
zadávacího řízení a nebude mít vliv na cenu díla. Pokud by nakonec přesto byly ve vydaném stanovisku MgM 
Teplice uvedeny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přípravu nabídky, posune zadavatel lhůtu pro 
doručení nabídek tak, aby účastníci měli možnost vzít v úvahu skutečnosti uvedené ve stanovisku. Konkrétní 

počet dnů, o které zadavatel případně posune lhůtu pro doručení nabídek, nelze nyní určit, toto bude možné 
až po vydání stanoviska, zadavatel však vždy volí takový postup, který je v souladu se ZZVZ, s ohledem na 
zásadu přiměřenosti dle §99 odst. 2 ZZVZ.  

 

Další sdělení zadavatele:     

V souvislosti s výše uvedenými změnami v těchto Dodatečných informacích a se změnami uvedenými v 

přechozích Dodatečných informacích zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Prodloužení o 5 kalendářních dnů (3 pracovní dny) je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny dle 

§ 98 odst. (4) a je součtem 2 pracovních dnů z důvodu zveřejnění odpovědí č. 173 a 174 v náhradním 

termínu a 1 pracovního dne jako kompenzace změn provedených v rámci odpovědí.  Provedenou změnu 

nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 

prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v 

uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude 

uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.  

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení (původní datum 

30.09.2021 bylo v rámci Vysvětlení ZD č.3 posunuto na 01.10.2021, v rámci Vysvětleni ZD č.5 posunuto na 

18.10.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.7 posunuto na 29.10.202, v rámci Vysvětlení ZD č.8 posunuto na 

10.11.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.9 posunuto na 15.11.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.10 posunuto na 

24.11.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.11 posunuto na 01.12.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.12 posunuto na 

27.12.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.13 posunuto na 31.12.2021 a v rámci Vysvětlení ZD č.15 posunuto na 

06.01.2022): 

 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 11/ 01 / 2022  Čas:   09:00 

 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 11 / 01 / 2022  Čas:   09:00 

 



 

 3/3 

 

 

 

Přílohy:  

1) Opravený soupis prací ve formátu XLS a XDC 

2) 211130 VB v ŽST Teplice v Č. - ČD souhrnné stanovisko GŘ ČD 

3) 211130 VB v ŽST Teplice v Č. - ČD stanovisko RSM 

 

 

    

 
 
 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 

ředitel odboru investičního 

na základě „Pověření“ č. 2449 ze dne 11.05.2018 

Správa železnic, státní organizace 

 
 


		2021-12-13T16:37:42+0100
	Karel Švejda




